

## ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.24.01- SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE OBRAS E SERV. PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO.**

ABERTURA: DIA 12/06/2018 ÀS 09:00 HORAS, CONFORME ATA.

**AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS QUE ESTÃO À DISPOSIÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.**

### EMPRESAS VENCEDORAS:

- 1 **INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME**
- 2 **HF PNEUS EIRELI**
- 3 **F MAIA DE OLIVEIRA - ME**

O Pregoeiro Oficial do Município de CAPISTRANO – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO nº 2018.05.24.01**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**EMPRESA: INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME**

### LOTE I – SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 175/70 – ARO 13	UNID	30	186,20	5.586,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>5.586,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 5.586,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)**

*(Signature)*

**LOTE II – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	PNEU 1000X20 RADIAL	UNID	46	86,45	3.976,70
4	PROTETOR 20	UNID	150	33,25	4.987,50
7	CÂMARA DE AR 900X20	UNID	100	73,15	7.315,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>16.279,20</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 16.279,20 (DEZESSEIS MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).**

**LOTE III – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	PNEU 12.5/80 R 18	UNID	02	1.463,00	2.926,00
4	PNEU 17.5 R 25	UNID	06	3.059,00	18.354,00
5	PNEU 14.00 R 24	UNID	06	2.194,00	13.164,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>34.444,00</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 34.444,00 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)**

**EMPRESA: HF PNEUS EIRELI**

**LOTE I – SECRETARIA DE SAÚDE**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	PNEU 175/65 – ARO 14	UNID	16	229,36	3.669,76
3	PNEU 175/70 – ARO 14	UNID	30	237,81	7.134,30
4	PNEU 185/70 – ARO 14	UNID	14	257,99	3.611,86
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>14.415,92</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 14.415,92 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)**

**LOTE II – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 1000X20 RADIAL	UNID	46	1.187,00	54.602,00
3	PNEU MC-45 215/75 R 17,5	UNID	46	700,58	32.226,68
6	PNEU 900x20 TRASEIRO – RT 59	UNID	70	1.121,50	78.505,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>165.333,68</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 165.333,68 (CENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRES REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS)**

**LOTE III – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	PNEU 1000X20 RADIAL MISTO DIANTEIRO	UNID	04	1.187,00	4.748,00
2	PNEU 1000X20 RADIAL MISTO TRASEIRO	UNID	16	1.146,89	18.350,24
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>23.098,24</b>

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 23.098,24 (VINTE E TRES MIL, NOVENTA E OITO CENTAVOS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)**

**EMPRESA: F MAIA DE OLIVEIRA - ME**

**LOTE II – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
5	PNEU 900x20 DIANTEIRO – CT 65	UNID	36	999,00	35.964,00

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 35.964,00 (TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)**

**RESULTADO GERAL**

EMPRESA	VALOR ADJUDICADO
INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INFORMATICA EIRELI - ME	R\$ 56.309,20
HF PNEUS EIRELI	R\$ 202.847,84
F MAIA DE OLIVEIRA - ME	R\$ 35.964,00
<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 295.121,04</b>

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

VALOR GLOBAL R\$ 295.121,04 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS)

CAPISTRANO-CE, 12 de Junho de 2018.

  
JONAS LIMA DE SOUSA  
PREGOEIRO OFICIAL